UBND TỈNH SƠN LA

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1149/SGTVT-VP

V/v cập nhật nội dung TTHC và

công bố danh mục TTHC thuộc

phạm vi, chức năng quản lý Nhà

nước của Sở Giao thông vận tải

   Sơn La, ngày 17 tháng 4 năm 2023

   Kính gửi:

- Trung tâm thông tin - Văn phòng UBND tỉnh;

- Sở Thông tin và Truyền thông.

Căn cứ Nghị định số 63/2010/NĐ-CP ngày 08/6/2010 của Chính phủ về

kiểm soát thủ tục hành chính; Nghị định số 92/2017/NĐ-CP ngày 07/8/2017 của

Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định liên quan đến kiểm

soát thủ tục hành chính;

Căn cứ Thông tư  số 02/2017/TT-VPVP ngày 31/10/2018 của Bộ trưởng, Chủ

nhiệm Văn phòng Chính phủ về hướng dẫn nghiệp vụ kiểm soát thủ tục hành chính;

Căn cứ Quyết định số 534/QĐ-UBND ngày 11/4/2023 của UBND tỉnh về

việc công bố và bãi bỏ danh mục thủ tục hành chính thuộc phạm vi, chức năng quản

lý Nhà nước của Sở Giao thông vận tải;

Nhằm tạo điều kiện thuận lợi cho tổ chức, cá nhân khi tra cứu, thực hiện và

giải quyết các thủ tục hành chính (TTHC) đã được công bố mới thuộc phạm vi,

chức năng quản lý Nhà nước của Sở Giao thông vận tải (GTVT) tại Quyết định số

534/QĐ-UBND ngày 11/4/2023 của UBND tỉnh, Sở GTVT đề nghị:

1. Sở Thông tin và Truyền thông chỉ đạo Trung tâm Công nghệ thông tin

và Truyền thông cập nhật danh mục, nội dung chi tiết đối với 01 danh mục TTHC

đã được công bố mới tại Quyết định số 534/QĐ-UBND ngày 11/4/2023 của

UBND tỉnh và bãi bỏ 01 TTHC lĩnh vực đường bộ tại số thứ tự 19, mục II, phần

A, Quyết định số 692/QĐ-UBND ngày 24/4/2022 của UBND tỉnh trên Hệ thống

phần mềm một cửa giải quyết TTHC của tỉnh Sơn La và Trang thông tin điện tử

của Trung tâm phục vụ Hành chính công tỉnh Sơn La: Http://hcc.sonla.gov.vn.

2. Trung tâm Thông tin - Văn phòng UBND tỉnh cập nhật danh mục, nội

dung chi tiết TTHC công bố mới của Sở GTVT tại Quyết định số 534/QĐ-UBND

ngày 11/4/2023 của UBND tỉnh trên Cổng thông tin điện tử tỉnh Sơn La tại địa

chỉ Http://sonla.gov.vn theo quy định.

3. Đối với quy trình nội bộ giải quyết TTHC: Thực hiện theo hướng dẫn,

quy trình của Cục Đăng kiểm Việt Nam và do các công ty Cổ phần Đăng kiểm

Sơn La thực hiện.

4. Các tài liệu gửi kèm theo gồm:

http://sonla.gov.vn/

2

- Quyết định số 534/QĐ-UBND ngày 11/4/2023 của UBND tỉnh về việc

công bố và bãi bỏ danh mục thủ tục hành chính thuộc phạm vi, chức năng quản lý

Nhà nước của Sở GTVT.

- Quyết định số 692/QĐ-UBND ngày 24/4/2022 của UBND tỉnh về việc

công bố và bãi bỏ danh mục thủ tục hành chính thuộc phạm vi, chức năng quản lý

Nhà nước của Sở GTVT.

-  Phụ lục: Nội dung chi tiết danh mục TTHC.

Sở GTVT Sơn La đề nghị các cơ quan, đơn vị phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Giám đốc Sở;

- Các phòng, đơn vị thuộc và trực thuộc Sở;

- Lưu: VT, VP.(M15b)

 GIÁM ĐỐC

Đào Tài Tuệ

		2023-04-17T18:30:11+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-18T08:02:58+0700
	Tỉnh Sơn La
	Sở Giao thông vận tải<sgtvt@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!